

KANGASALAN LIIKUNTA- JA URHEILUSEUROJEN EDUSTAJISTO

SÄÄNNÖT on hyväksytty seurakokouksessa 20.10.2003. Muutos 14.4.2005 sekä 10.5.2016

Edustajiston valitsee seurakokous ja sen toimintakausi on 1.5–30.4.
Edustajistoon valitaan vuosittain 7 (seitsemän) jäsentä, joiden tulee olla eri seuroista (1.5.2005 alkaen).

Järjestäytymiskokouksessaan edustajisto valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.
Sihteerinä ja samalla aktiivisena ulkojäsenenä toimii vapaa-aikakoordinaattori.

Edustajisto on päätösvaltainen, jos vähintään puolet (4 kpl) jäsenistä on saapuvilla.

- jäsenistä erovuorossa on vuosittain vähintään kaksi, jotka edustajisto keskuudestaan nimeää (tarvittaessa arvalla)
- yhden jäsenen pisin toimikausi on 4 kautta / vuotta.
- erovuoroinen jäsen voidaan valita jatkamaan tehtävässään yhden toimikauden kerrallaan, jos seurakokous niin päättää (1.5.2016 alkaen).

Edustajiston toiminta-ajatus on: ”Laaja-alaisen liikuntakulttuurin kehittäminen ja edistäminen Kangasalan kunnassa”.

Edustajistolla ei ole virallista päätäntävaltaa kunta- tai seuraorganisaatiossa.

Edustajisto toimii tiiviissä yhteistyössä vapaa-aikakoordinaattorin sekä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan kanssa (1.6.2017 alkaen Sivistyslautakunta).

Edustajiston jäsenet pyrkivät olemaan jatkuvasti yhteydessä toisiinsa ja käymään ajankohtaista keskustelua kunnan liikunta-asioista esim. sähköpostin välityksellä. Tarvittaessa puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja on velvollinen kutsumaan edustajiston koolle, kuitenkin vähintään 4 kertaa vuodessa. Kokouskutsut lähettää ja esityslistat kokouksiin laatii vapaa-aikakoordinaattori, saamiensa ohjeiden mukaan.

Edustajiston jäsenet ovat velvollisia pitämään yhteyttä oman seuransa hallitukseen/ johtokuntaan ja jaostoihin sekä pitämään jäsenistöään ajan tasalla käsiteltävistä asioista. Lisäksi on tärkeää kuunnella kuntalaisten yleistä keskustelua ja mielipiteitä Kangasalan liikunta-asioissa.

Edustajiston kokouspöytäkirjat lähetetään edustajille ja tiedoksi vapaa-aikalautakunnalle sekä mahdollisuuksien mukaan myös paikallislehteen tai Internet-sivuille (kangasala.info).